

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	510,00	CM	5,50	2.805,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	24,50	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	19,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	14,00	SERV	25,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,00	SERV	19,00	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	8,00	SERV	50,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,00	SERV	24,50	73,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	5,00	SERV	35,00	175,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	55,00	110,00
	JANELA BASCULANTE DE FERRO 0,60 X 0,40M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,50	24,50
	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	179,90	179,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM PNEU 1000 R 20 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	4,00	PC	489,00	1.956,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM PNEU 1000 R 20 MISTO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	448,84	448,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 215/75 ARO 17,5 R	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	UNI	66,60	133,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO 400 M425DN	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	2.398,00	2.398,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	PGTO	63,19	63,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO DE SISTEMA CONTROLE INTERNO	FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS	07.753.029/0001-93	3,00	SERV	330,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	41,50	41,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE LAVANDERIA	IRMA TAUBE CORREA	089.978.469-06	1,00	SERV	1.187,49	1.187,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	96,50	96,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS ELETRICOS.	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	1,00	JOGO	2.500,00	2.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIO FIO DE CONCRETO 80 X 30 X 10	NIVEL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	19.013.071/0001-57	150,00	UNI	15,00	2.250,00
	SERVICO DE TORNO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	12,381	SERV	21,00	260,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 2/20

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	68,333	SERV	21,00	1.435,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	810,00	810,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	125,00	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO RAC 10	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	3,00	UNI	20,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO VD 2	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	3,00	UNI	26,67	80,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA 16B LONGO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	80,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROTETOR 20	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	50,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO RAC 40	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA 1000X20	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA 16B CURTO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	70,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO VD 5	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO RAC	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA DE AR 16	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAVAÇÃO DE CD.	FABIO CLAUDINO FONTANA ME	05.081.753/0001-92	2,00	SERV	105,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO P/ CERCA 1/9.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	KG	9,90	49,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BILHETES DE PASSAGENS	KONTAK VIAGENS, TURISMO E EVENTOS LTDA- EPP	74.485.806/0001-53	1,00	PGTO	2.460,00	2.460,00
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	1,20	2,40
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	94,00	188,00
	REGISTRO METAL GAVETA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	46,50	46,50
	CUMMEIRAS 0,50X4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	PAR	12,00	240,00
	TUBO DE 25 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	15,00	120,00
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	91,00	UNI	0,85	77,35
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	UNI	15,50	387,50
	SILICONE 280 G	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	16,00	16,00
	CURVAS 180° 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	2,50	7,50
	VIDRO FANTASIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	MT2	84,00	252,00
	TORNEIRA P/ JARDIM 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,90	4,90
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	SC	35,50	177,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	166,667	SERV	21,00	3.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BILHETES DE PASSAGENS	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	1,00	PGTO	4.496,14	4.496,14

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS DIVERSOS.	MARCIA CRISTIANE MUXFELD	848.099.149-68	1,00	SERV	470,00	470,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONA 4X100 PRETA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	16,00	M	0,70	11,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO BICO INJ 5: CIL CUMMINS 6CT 8.3L	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA ESTAB. DIANTEIRO VW	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	89,00	89,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 150A.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	580,00	1.160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GARRA PARA BATERIA GRANDE	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	4,00	PC	24,00	96,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE DE LUZ.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	130,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO	ANTONIO ROGERIO DA SILVA	17.844.517/0001-60	1,00	SERV	943,60	943,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	115,00	115,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DE FREIO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 60 AH.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	270,00	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA 18P	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	17,50	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAROL DE MILHA F11	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	68,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H3 12 V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA 20P	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE AUXILIAR.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AUTOMATICO ZM571	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA ESCOVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	1,00	UNI	573,00	573,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP 56 PRETO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	95,00	95,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLORIDO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	86,00	172,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA PRETO 20 ml COMPATÍVEL COM HP N. 21	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	79,00	158,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE REVISÃO CAMBIO/HITRACK/EIXOS/FREIOS/DIREÇÃO	GLOBO PLANALTO COM. DE VEICULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	SERV	523,20	523,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	GLOBO PLANALTO COM. DE VEICULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	42,01	42,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	PAR	158,93	158,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRAKE PARTS CLEANER	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	PC	42,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO COMB GDE	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	15,06	15,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT REVISÃO	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO ARREFECI	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	PC	42,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPA TBI	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	PC	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 5 W 30	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	5,00	L	33,00	165,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	VELA IGNIÇÃO	GLOBO PLANALTO COM. DE VEICULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	4,00	UNI	17,41	69,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO OLEO	GLOBO PLANALTO COM. DE VEICULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	31,17	31,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	COMPLETE FUEL SYSTEM CLEANER	GLOBO PLANALTO COM. DE VEICULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	PC	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA CONICA CUICA DE FREI	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA CUICA DE FRIO DUPLA 16X24	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	48,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIAFRAGMA FR 7 S/ANEL CARRETA/TRUC.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARRETA METÁLICA COM CAPACIDADE MINIMA DE 06 TON	AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI - ME	21.344.856/0001-54	1,00	UNI	11.690,00	11.690,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARRETA AGRÍCOLA DE MADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 04 TON	AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI - ME	21.344.856/0001-54	1,00	UNI	3.970,00	3.970,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRATOR AGRÍCOLA COM TRAÇÃO 4 X4 POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV	CARBONI MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA	10.331.054/0001-93	1,00	UNI	93.990,00	93.990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENXADA ROTATIVA	DELMAR KISSMANN ME	91.003.814/0001-35	1,00	UNI	8.100,00	8.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRADE ARADORA COM CONTROLE REMOTO DE NO MINIMO 14 DISCOS	FATIMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	06.139.399/0001-72	1,00	UNI	15.600,00	15.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENSILADEIRA COM NO MÍNIMO 04 ROLOS.	FATIMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	06.139.399/0001-72	1,00	UNI	12.890,00	12.890,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	1,00	SERV	340,00	340,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	1,00	SERV	171,00	171,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERTIFICAÇÃO DIGITAL TIPO TOKEN	ECT- EMPRESA BRAS. DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/1980-35	1,00	UNI	103,27	103,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	6,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	7,00	PGTO	526,76	3.687,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CHAVEIRO	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	1,00	UNI	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CHAVEIRO	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	1,00	UNI	135,00	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	FLORES TRANSPORTES	15.348.497/0001-00	1,00	SERV	500,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO BICO INJETOR 5	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	68,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO ACELERADOR	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	UNI	53,65	53,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEN DRIVE 8GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER D 105	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	98,105	L	2,77	271,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	91,087	L	3,43	312,43
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.049,606	L	2,77	2.907,41
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	120,00	120,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 5/20

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	145,324	L	3,43	498,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.258,509	L	2,77	3.486,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO SAE 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	224,90	224,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.736,56	L	2,93	5.088,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	42,90	171,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	52,895	L	3,43	181,43
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	75,279	L	3,43	258,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	443,567	L	2,93	1.299,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	29,90	59,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	548,05	L	3,43	1.879,81
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.640,354	L	2,77	4.543,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	L	42,90	214,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	189,90	189,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	82,80	82,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	11,60	23,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO WK 962 /13	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	24,50	24,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETANOL	CESCA E CIA LTDA.	80.979.107/0001-62	38,578	L	2,687	103,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETANOL	CESCA E CIA LTDA.	80.979.107/0001-62	39,811	L	2,647	105,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANTI EMBAÇANTE 60 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	8,50	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,90	15,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	10,79	10,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	LINHA COMPLETA SEED LINE	MECANICA AGRICOLA ROV LTDA. ME	81.793.911/0001-15	1,00	UNI	3.680,00	3.680,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETANOL	CESCA E CIA LTDA.	80.979.107/0001-62	35,199	L	2,687	94,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONTAGEM DE RADIADOR.	EUCLIDES SIDNEI KUSTER	22.260.094/0001-70	1,00	SERV	250,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	VP PNEUS LTDA - ME	00.340.973/0001-70	2,00	SERV	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIVULGACAO.	ALEX SANDRO INHAIA DE ALMEIDA	092.756.709-19	1,00	SERV	321,84	321,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECCAO DE CARIMBO.	WILKSON DOS SANTOS WEBER	14.722.172/0001-83	1,00	SERV	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECCAO DE CARIMBO.	WILKSON DOS SANTOS WEBER	14.722.172/0001-83	1,00	SERV	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO PARA FECHADURA	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	1,00	PC	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAJE ALVEOLAR	PRE-FABRICAR CONTRUCOES LTDA	05.042.500/0001-00	1,00	UNI	2.640,33	2.640,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	COMERCIO DE MADEIRAS NORTEPONTEALTENSE LTDA	03.713.198/0003-00	1,00	SERV	450,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT O RING DE VED 31-62 H FOFO	APR INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA	07.509.148/0001-03	1,00	PC	26,00	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOBULO B	APR INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA	07.509.148/0001-03	2,00	UNI	136,37	272,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAVIMENTAÇÃO AVENIDA ANERCINDO DA SILVA CALOMENO	CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.	06.099.082/0001-50	1.558,70	MT2	91,28	142.278,16

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSTRUÇÃO DE UM BARRAÇÃO COM ÁREA DE 300M	PRUMO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME	07.895.117/0001-20	49,749	MT2	837,50	41.664,85
	CONSTRUÇÃO DE UM BARRAÇÃO COM ÁREA DE 300M	PRUMO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME	07.895.117/0001-20	1,276	MT2	837,50	1.068,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA DUPLA 9/16.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	10,00	UNI	3,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PAR	37,00	37,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMINA	CONTRAK COMERCIO DE PEÇAS LTDA	82.991.191/0001-65	2,00	PC	400,00	800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORRENTE CAT120B	CONTRAK COMERCIO DE PEÇAS LTDA	82.991.191/0001-65	1,00	PC	750,00	750,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	PGTO	585,00	585,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR AZUL COBALTO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	2,50	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	100,00	UNI	0,48	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR AZUL CLARO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	2,50	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATÔMICO COR VERDE.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	24,00	UNI	3,60	86,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS PLASTICAS	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	24,00	UNI	11,30	271,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR AMARELO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	100,00	UNI	2,50	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA MULTIUSO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	6,00	UNI	5,50	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR PRETO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	2,50	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATOMICO PRETO.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	26,00	UNI	3,60	93,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATÔMICO AZUL.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	26,00	UNI	3,60	93,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL VERGÊ NA COR BRANCO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	100,00	FLS	17,52	1.752,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL VERGÊ NA COR ÁGUA MARINHA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	100,00	FLS	17,52	1.752,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR VERDE	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	FLS	0,58	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR BRANCO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	2,50	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR PRETO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	FLS	0,58	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR AZUL	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	FLS	0,58	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE COR VERMELHA.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	0,58	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE COR LARANJA.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	0,58	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE COR AMARELA.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	0,58	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR VERMELHO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	FLS	0,82	41,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR VERDE	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	FLS	0,82	41,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR ROSA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	FLS	0,82	41,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR PRETO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	FLS	0,82	41,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR LARANJA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	FLS	0,82	41,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR AZUL	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	FLS	0,82	41,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR AMARELO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	FLS	0,82	41,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fs..	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	RESM	15,26	763,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALITO PARA CHURRASCO C/100	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	12,00	PCTE	3,10	37,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE PARA MAQUINA DE COLA QUENTE GRANDE - BASTÃO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	1,82	91,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MASSA PARA MODELAR COM 12 PARES	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	CAIXA	4,61	230,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÁPIS DE ESCREVER TRIANGULAR	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	500,00	UNI	0,73	365,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CREPE ESCURA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	ROLO	3,74	187,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CREPE CLARA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	ROLO	3,74	187,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	ROLO	2,78	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA EM ROLOS GRANDES COM 50MT	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	1,34	67,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR ROSA PINK	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	2,50	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR ROSA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	2,50	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR ROSA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	FLS	0,58	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR MARROM	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	2,50	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR LARANJA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	2,50	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA COR DA PELE	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	2,50	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTOLINA NA COR VERDE	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	0,38	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTOLINA NA COR ROSA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	0,38	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTOLINA NA COR AZUL	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	100,00	UNI	0,38	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTOLINA NA COR AMARELA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	0,38	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE BOBINA 50CM 25M	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	4,00	BB	57,50	230,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA HIDROGRÁFICA C/ 06 UN.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	100,00	CAIXA	7,00	700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	100,00	UNI	0,80	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRILHO COLA PRATA 35GR	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	2,78	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRILHO COLA DOURADA 35GR	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	2,78	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATÔMICO VERMELHO.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	26,00	UNI	3,60	93,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR ROXO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	FLS	0,58	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DE APAGAR N.60.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	500,00	UNI	0,30	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLORIDO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	60,90	1.218,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CD - RW	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	24,00	UNI	3,90	93,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PERCEVEJO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	24,00	CAIXA	1,80	43,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCA TEXTO FLUORESCENTE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	24,00	UNI	1,90	45,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE AMARELO GRANDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	100,00	UNI	0,28	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL HP PRETO Nº 60	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	UNI	68,00	3.400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	24,52	49,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE LAGES A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	27,72	55,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,892	UNI	46,11	87,24

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	9,00	UNI	10,14	91,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE LAGES A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	18,465	UNI	27,72	511,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	20,02	UNI	24,52	490,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	9,62	9,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	13,00	UNI	10,14	131,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,099	UNI	46,11	96,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECN	00.662.270/0003-20	1,00	PGTO	149,00	149,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	VM TREINAMENTO CAPACITAÇÃO E EVENTO LTDA	10.616.945/0001-96	11,00	PGTO	110,00	1.210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAMPA RESERVATORIO	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS	02.952.689/0012-32	1,00	PC	79,35	79,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL RETENTOR	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS	02.952.689/0012-32	1,00	UNI	39,98	39,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	SERV	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO	NILSON DOS SANTOS	494.966.709-20	1,00	SERV	1.170,00	1.170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,085	M3	94,00	1.700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	HRS	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H4 - 12 V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1034.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	3,00	PC	4,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE AUXILIAR.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE DE LUZ.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H7	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	30,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA SINALEIRA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	HRS	70,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1141 12V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	4,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INDUZIDO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	280,00	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA MOTOR DE PARTIDA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA ESCOVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	88,00	88,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	HRS	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SIRENE.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	2.925,00	2.925,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DRIVE GRAVADOR DE DVD.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	66,00	66,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA MAE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	339,00	339,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 85A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE OPTICO PS2	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANTENA TV	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	7,00	7,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEN DRIVE 8GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGRENAGEM	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	180,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE JUNTAS CAIXA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA 1º/2º	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	220,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PAR	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO CAIXA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	L	16,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGRENAGEM DA RÉ	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HOMOCINETICA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	250,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 2612A - ORIGINAL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,00	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	370,00	370,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSETO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	UNI	220,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	6,90	13,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA ECO GE BR DUPLA 4000K	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	8,90	8,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA ECO 25W	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,99	5,99
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	24,50	24,50
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	19,00	19,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,00	SERV	24,50	73,50
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,00	SERV	19,00	57,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	24,50	24,50
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	19,00	19,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	24,50	49,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	25,00	25,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	19,00	38,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,00	SERV	55,00	165,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	8,00	SERV	35,00	280,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	9,00	SERV	50,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0001-09	27,33	TONE	135,50	3.703,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO DE SISTEMA CONTROLE INTERNO	FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS	07.753.029/0001-93	1,00	SERV	330,00	330,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL PLOTER - COPIA 75G/M2 - 50,8 X 610 X 045MT	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	69,00	138,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA 12mm M231	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PC	59,00	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	6,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 205.75R16	VP PNEUS LTDA - ME	00.340.973/0001-70	2,00	UNI	660,00	1.320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA	VP PNEUS LTDA - ME	00.340.973/0001-70	2,00	UNI	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	15,00	SERV	25,00	375,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	510,00	CM	5,50	2.805,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 10/20

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE PUBLICA	ASCENCE CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA	17.301.930/0001-88	6,00	MES	3.500,00	21.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS PARA COZINHA P13	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	BUJ	53,70	214,80
	VINAGRE DE MAÇÃ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	L	2,39	23,90
	VINAGRE DE ÁLCOOL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	UNI	1,23	9,84
	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	33,00	KG	7,19	237,27
	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	17,00	KG	1,29	21,93
	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	7,00	KG	3,76	26,32
	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	KG	21,90	547,50
	POLPA DE FRUTA INTEGRAL CONGELADA SABOR UVA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	2,85	85,50
	PEIXE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	KG	19,80	396,00
	PÃO (FRANCÊS)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1.200,00	KG	0,50	600,00
	PÃO (CACHORRO QUENTE); PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	800,00	UNI	0,60	480,00
	PÃO (BISCOITO DE PÃO CASEIRO)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	780,00	UNI	0,85	663,00
	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	46,00	DZ	3,95	181,70
	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	4,97	39,76
	OLÉO DE SOJA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	77,00	L	3,37	259,49
	MILHO EM CONSERVA, ENLATADO, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	52,00	UNI	1,57	81,64
	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	18,00	UNI	4,39	79,02
	MACARRÃO PENNE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	UNI	4,59	165,24
	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	63,00	PCTE	4,59	289,17
	LEITE EM PÓ INTEGRAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	LT	14,87	178,44
	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	11,00	PCTE	11,90	130,90
	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	LT	4,96	124,00
	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	14,00	KG	3,97	55,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA (FÍGADO)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	19,00	KG	13,79	262,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	2,85	17,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO); SACHÊS OU A GRANEL.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	CAIXA	2,47	37,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	38,00	KG	12,85	488,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA):	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	41,00	KG	6,89	282,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	74,00	KG	14,69	1.087,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	58,00	KG	14,75	855,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	80,00	KG	9,85	788,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLACHA SALGADA 400G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	48,00	UNI	4,25	204,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE, DIVERSOS SABORES.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	37,00	PCTE	4,20	155,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	53,00	UNI	4,19	222,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	67,00	L	2,80	187,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	46,00	KG	10,80	496,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	10,85	217,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ BRANCO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	11,90	238,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	9,00	KG	3,95	35,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	59,00	PCTE	10,95	646,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACHOCOLATADO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	40,00	PCTE	3,94	157,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	800,00	L	2,59	2.072,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GÁS P45	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	220,00	660,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	85,00	KG	4,35	369,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	22,00	PCTE	10,90	239,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS): CEREAL MATINAL DE MILHO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	28,85	865,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	68,00	UNI	2,97	201,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	TALCO INFANTIL.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	FRAS	12,88	128,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	59,00	FRAS	4,25	250,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	18,00	GL	24,90	448,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	7,00	UNI	7,99	55,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	POMADA PARA ASSADURA TUBOS COM NO MÍNIMO 45 gr.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	16,90	84,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHA DE AÇO Nº 02	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	47,00	UNI	1,27	59,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	PAR	6,89	103,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	LENÇO UMIDECIDO:	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	40,00	PCTE	10,88	435,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "G" PACOTES COM 60 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	31,73	793,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAM "M" PACOTES COM 73 UNIDADES -	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	31,73	380,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	40,00	UNI	2,29	91,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	UNI	1,79	42,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	18,00	PCTE	10,90	196,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA A-Z L.L - CAIXA COM 20 UNIDADES CADA	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	1,00	CAIXA	112,90	112,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	5,00	CAIXA	144,00	720,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA PARA IMPRESSORA EPSON MATRICIAL LX 300.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	4,00	UNI	7,50	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	3,00	UNI	55,00	165,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLORIDO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	3,00	UNI	71,00	213,00
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	KG	6,90	34,50
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	12,89	25,78
	AGUA SANITARIA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	L	1,69	8,45
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	CAIXA	29,88	59,76
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	KG	6,90	41,40
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	12,89	25,78
	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	PCTE	6,00	30,00
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	CAIXA	29,88	59,76
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	KG	6,90	41,40
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	12,89	25,78
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	CAIXA	29,88	29,88
	GAS DE COZINHA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	BUJ	62,99	62,99
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	6,90	13,80
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	12,89	25,78
	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	6,00	18,00
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	CAIXA	29,88	59,76
	GAS DE COZINHA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	BUJ	62,99	62,99
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	KG	6,90	41,40
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	12,89	25,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE FOTOGRAFIAS, ATUALIZAÇÃO DE AGENDA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	1.200,00	1.200,00
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	12,40	198,40
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	13,50	432,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	15,50	496,00
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	11,90	23,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	KG	10,90	43,60
	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	KG	10,90	76,30
	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	KG	10,90	76,30
	PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	11,90	35,70
	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	12,50	25,00
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	94,00	376,00
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA),	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	300,00	600,00
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	12,40	198,40
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	13,50	432,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	15,50	496,00
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	11,90	23,80
	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	KG	10,90	43,60
	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	KG	10,90	76,30
	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	KG	10,90	76,30
	PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	11,90	35,70
	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	12,50	25,00
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	94,00	376,00
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA),	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	300,00	600,00
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	20,00	MT2	12,00	240,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	35,50	142,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	47,00	188,00
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	4,65	390,60
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	20,50	1.435,00
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,95	156,00
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	12,00	672,00
	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	25,00	975,00
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,75	247,50
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,90	312,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 14/20

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	25,00	900,00
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	25,00	2.000,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	15,50	279,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	15,50	248,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	29,00	435,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	31,00	465,00
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	20,00	MT2	12,00	240,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	35,50	142,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	47,00	188,00
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	4,65	390,60
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	20,50	1.435,00
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,95	156,00
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	12,00	672,00
	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	25,00	975,00
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,75	247,50
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,90	312,00
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	25,00	900,00
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	25,00	2.000,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	15,50	279,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	15,50	248,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	29,00	435,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	31,00	465,00
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	12,00	72,00
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	1,55	23,25
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	3,40	27,20
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	44,00	88,00
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	11,50	138,00
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	5,50	22,00
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	1,50	7,50
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,80	1,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	1,00	4,00
	JOELHO 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	2,00	10,00
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,00	3,00
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,00	2,00
	LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,50	3,50
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	46,50	139,50
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	18,00	36,00
	TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	15,00	45,00
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	4,50	4,50
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,70	2,70
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,50	8,50
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,50	3,50
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,00	9,00
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,50	14,50
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	272,00	272,00
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	44,00	44,00
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	3,50	7,00
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	2,80	16,80
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	10,90	32,70
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	14,50	188,50
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	39,00	39,00
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	183,00	183,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,85	722,50
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	12,00	12,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 16/20

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	L	6,40	51,20
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	35,50	248,50
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	7,50	15,00
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	28,50	85,50
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	15,50	93,00
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	11,90	11,90
	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	10,90	10,90
	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	10,90	10,90
	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	12,50	12,50
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	95,00	95,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	95,00	190,00
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	84,00	16,80
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	1,20	2,40
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	3,50	3,50
	TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,00	5,00
	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,50	5,50
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,50	3,50
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,20	2,40
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	44,50	44,50
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	1,25	12,50
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	2,95	88,50
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,45	4,50
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,80	1,80
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,50	14,50
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	2,50	7,50
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,00	42,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 17/20

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	56,00	56,00
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	59,50	59,50
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,50	8,50
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,50	9,50
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL 1"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	5,50	27,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL 2"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	7,90	79,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL 4,0"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	15,90	159,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ESMALTE SINTÉTICA - BRANCO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	LT	22,50	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA A OLEO 3,6 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	LT	55,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	310,00	620,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLVENTE P/ TINTA 0,9 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	LATA	16,50	49,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	59,00	118,00
	JANELA BASCULANTE DE FERRO 0,60 X 0,40M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	24,50	73,50
	JANELA BASCULANTE 60X40CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	79,90	319,60
	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,60 X 2,10 COMPLETA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	179,90	539,70
	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	179,90	539,70
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	300,00	900,00
	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	205,00	615,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	10,90	109,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	10,90	109,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	KG	10,90	54,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	KG	11,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERAMICA PEI 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	MT2	14,50	435,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	KG	2,80	14,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	M3	93,00	1.395,00
	AREIA FINA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	9,00	M3	93,00	837,00
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	35,00	SC	35,50	1.242,50
	CUMMEIRAS 0,50X4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PAR	12,00	180,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	45,00	UNI	13,50	607,50
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	85,00	UNI	15,50	1.317,50
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	500,00	UNI	0,85	425,00
	BRITA Nº 01	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M3	93,00	930,00
	BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	M3	93,00	744,00
	BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	BR	7,50	75,00
	FERRO 5.16 CA. 50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	28,50	570,00
	FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	183,00	549,00
	CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	39,00	117,00
	RESERVATORIO PLASTICO 250 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	180,00	540,00
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	5,50	55,00
	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	30,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	46,50	697,50
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	2,50	25,00
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	5,50	55,00
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	1,50	15,00
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PC	1,20	12,00
	JOELHO 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	2,00	20,00
	JOELHO DE 45° SOLDÁVEL 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	1,50	15,00
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	1,00	12,00
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	SC	35,50	177,50
	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	3,00	PC	14,90	44,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 19/20

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA PINUS 1,0" X 7,0", 3 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	10,80	162,00
	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	ML	47,00	282,00
	MADEIRA PARA PAREDE ENCAIXAR INTERNA 1 X 8 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	MT2	25,00	375,00
	MADEIRA PARA PAREDE ENCAIXAR EXTERNA 1 X 8 X 3M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	25,00	MT2	25,00	625,00
	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	10,00	PC	4,20	42,00
	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	20,00	MT2	25,00	500,00
	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	38,00	MT2	12,00	456,00
	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	13,098	UNI	24,52	321,17
	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	25,202	UNI	9,62	242,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPEADOR.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	6,00	UNI	24,90	149,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 500ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	60,00	UNI	1,49	89,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	3,00	PGTO	67,16	201,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	2,00	PGTO	105,25	210,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	1,00	PGTO	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO 4911.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHAS DE AVALIAÇÃO DIVERSAS	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	50,00	SERV	1,70	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHAS REGISTRO DE EMPREGO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	100,00	SERV	2,44	244,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPAS DE PRODUTOR RURAL UMA COR	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	500,00	UNI	1,156	578,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	1,00	PGTO	250,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO 4911.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA DOCE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	2,69	5,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 9V.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	4,90	9,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO EPSON MAGENTA Nº 140	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	79,00	237,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO EPSON CIANO Nº140	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	79,00	237,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO EPSON AMARELO Nº140	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	79,00	237,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO PRETO EPSON Nº140	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	99,00	297,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ERVILHA 300 GR.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	46,00	LT	1,49	68,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO (BIJU EM PCTES DE ATE 1KG)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	KG	1,89	68,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANJICA DE MILHO: EMBALAGEM COM 500G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	17,00	UNI	1,69	28,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	PETECAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	30,00	UNI	12,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARRINHO DE PASSEIO- DIVERTOYS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	3,00	UNI	42,00	126,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANDA CAVALINHO COM S0M	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	185,00	185,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MINI CAR	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	6,00	UNI	120,00	720,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ZOO GARDEN DISPLAY- DIVERTOYS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	3,00	UNI	120,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MINI CAÇAMBA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	16,00	UNI	12,00	192,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BAMBOLÊ COLORIDO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	32,00	UNI	6,50	208,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MIUDINHAS DREAMS-DIVERTOYS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	4,00	UNI	185,00	740,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMINHAO BRAVO TRUCK	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	3,00	UNI	65,00	195,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GANGORRA DIHOSSAURO AZUL	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	435,00	870,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEBRA CABEÇA EM MDF DE ANIMAIS 10 PLACAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	3,00	UNI	18,00	54,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOTO BALANÇO AMARELO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	505,00	505,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOGÃO CASINHA FLOR LUXO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	125,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEBRA CABEÇA CASAL ELEFANTE	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEBRA CABEÇA CASAL CACHORRO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MESA CASINHA FLOR	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	145,00	145,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACOLÃO QUEBRA CUCA COM 120 PEÇAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	194,00	194,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOGÃO CASINHA FLOR	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	3,00	UNI	110,00	330,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACOLÃO MULTIDÉIA COM 1000 PEÇAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	3,00	UNI	235,00	705,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACOLÃO ENCAIXES MÁGICOS COM 700 PEÇAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	295,00	590,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACOLAO PLUGANDO IDEIAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	235,00	235,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MINI CARREGADORA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	22,00	UNI	12,00	264,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MINI FORMULA 1	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	17,00	UNI	12,00	204,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMINHAO SUPER TRUCK	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	3,00	UNI	110,00	330,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>544.801,33</b>